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ABSTRACT

FDI is one important source for development in Vietnam. FDI can generate

positive and/or negative impacts on host countries. Hence, the main aim of the

dissertation is to improve the absorptive capacity of Vietnam at the provincial

level in order to fully take advantage of the positive impacts of FDI. At the firm

level, the author puts forward a new measurement of the absorptive capacity of

firms. Then, it is constructed as one dimension of absorptive capacity at the

provincial level. At the provincial level, there are six dimensions of absorptive

capacity. They are the level of openness, infrastructure, financial development,

human capital, institutions and absorptive capacity of domestic firms. By

combining quantitative and qualitative methods, the dissertation shows the

following findings. At the firm level, absorptive capacity can boost the effect of

horizontal effects from FDI and there are thresholds of absorptive capacity of

domestic firms. At the provincial level, the importance of the dimensions of

provincial absorptive capacity is as follow infrastructure, the absorptive capacity

of domestic firms, human capital and financial development. The dissertation

brings three academic contributions which are the framework to analyse

absorptive capacity, the new measurement of absorptive capacity of firms and the

evidence to connect the absorptive capacity of firms and absorptive capacity of

provinces. In terms of political contribution, the dissertation shows the list of

prioritized dimensions of absorptive capacity of suggests several policy

implications improve this capacity in Vietnam.
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ABSTRAKT

PZI jsou jedním z důležitých zdrojů rozvoje ve Vietnamu. PZI mohou mít

pozitivní a / nebo negativní dopady na hostitelské země. Hlavním cílem disertační

práce je proto zlepšit absorpční kapacitu Vietnamu na provinční úrovni, aby bylo

možné plně využít výhod pozitivních dopadů PZI. Na úrovni firmy autor navrhuje

nové měření absorpční kapacity firem. Pak je konstruován jako jedna dimenze

absorpční kapacity na provinční úrovni. Na provinční úrovni existuje šest dimenzí

absorpční kapacity. Jsou to: úroveň otevřenosti, infrastruktura, finanční rozvoj,

lidský kapitál, instituce a absorpční kapacita domácích firem. Kombinace

kvantitativních a kvalitativních metod ukazuje disertační práce následující

poznatky. Na podnikové úrovni může absorpční kapacita posílit účinek

horizontálních efektů z přímých zahraničních investic a existují mezní hodnoty

absorpční kapacity domácích firem. Na provinční úrovni je význam dimenzí

absorpční kapacity provincií následující: infrastruktura, absorpční kapacita

domácích firem, lidský kapitál a finanční rozvoj. Disertační práce přináší tři

akademické příspěvky, které jsou rámcem pro analýzu absorpční kapacity, nové

měření absorpční kapacity podniků a důkazy o propojení absorpční kapacity

podniků a absorpční kapacity provincií. Co se týče politického přínosu, disertační

práce uvádí seznam prioritních dimenzí absorpční kapacity návrhů několika

politických důsledků pro zlepšení této kapacity ve Vietnamu.
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1. INTRODUCTION

Foreign Direct Investment (FDI) can bring direct and indirect benefits to

hosting counties. However, these benefits are not automatically coming to the host

countries. Instead, it varies depending on the absorptive capacity of recipients

(Borensztein, De Gregorio and Lee, 1998, Alfaro, Chanda and Kalemli-ozcan,

2004, Durham, 2004, Carkovic and Levine, 2005, Fu, 2008). Then, the

dissertation is to answer the question on how to take full advantage of positive

impacts from FDI by examining the absorptive capacity. The main purpose of the

dissertation is to identify the most important dimensions of absorptive capacity at

the provincial level in Vietnam. Then, several policy implications are suggested

to improve this capacity. The author of the dissertation argues that the absorptive

capacity of provinces includes six dimensions: Institutions, Financial

development, Human capital, Openness, Infrastructure and the absorptive

capacity of domestic firms. Then, the dissertation combines quantitative and

qualitative methods to find the most important dimensions. Econometric

techniques are used to empirically identify the most important dimensions while

Delphi method is used to get opinions of specialists on the topic.

The dissertation has the following academic and policy contributions. In terms

of academic contribution, the dissertation puts forward the framework to analyse

the absorptive capacity at the macro level. This framework can apply at the

provincial, regional or national level. Additionally, a new measurement of

absorptive capacity at the firm level is proposed. This new measurement bases on

estimation from production function therefore, it is possible to compare across

regions or nations. Moreover, the dissertation connects absorptive capacity at the

firm level and absorptive capacity at the provincial level by constructing the

former as one dimension of the latter. Regarding policy contribution, it is specific

for Vietnam. After creating a list of prioritized dimensions of absorptive capacity,

the author gives some policy implications which can help improve the absorptive

capacity of Vietnam.

The structure of the dissertation is as follows. The next part is the theoretical

background and literature review which provides theories on foreign direct

investments and absorptive capacity and puts forward the theoretical framework

to analyse the absorptive capacity of provinces. The third part is research

problems and the development of research hypotheses. The fourth part is

methodology that describes in details all methods used in the dissertation. The

dissertation combines quantitative and qualitative methods. The fifth part is

findings and discussions. This part shows results from quantitative and qualitative

method. The sixth part is limitation which detects the shortcomings of the

dissertation. Finally, the conclusion part summarizes the main outcomes of the

dissertation.
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2. THEORETICAL BACKGROUND AND

LITERATURE REVIEW

2.1. Foreign Direct Investment

2.1.1. Main theories of foreign direct investment

FDI is becoming more and more important globally which led to the

development of theories on this topic. These theories attempt to explain the

motivation of Multinational corporations (MNCs) to invest in some territories and

try to answer the question of why some countries can attract more FDI than

another country. This dissertation points out some main theories of FDI including

Production cycle theory of Vernon, Industrial organization theory, internalization

theory, location hypothesis, and the eclectic paradigm. Apart from these theories,

several theories are explaining the existence and operation of FDI. Generally, it is

true to say that FDI is a movement trend which can bring benefits to both investors

and host countries. MNCs want to make use of their ownership advantage to gain

more profit while host countries want to increase the capital flows into the

domestic market. Therefore, the next part will discuss the effect of this type of

investment.

2.1.2. The effects of foreign direct investment.

The effects of FDI can be divided into two groups: direct contributions and

indirect contribution. In terms of direct contributions, FDI can help recipients to

raise capital, bring positive effects on output and growth, create jobs, affect the

balance of payments. In terms of indirect contribution, FDI can generate spillover

effects including horizontal and vertical effects. The horizontal effect happens

among firms in the same industry and vertical effect happens among firms in

different industries.

FDI can bring positive impacts but it can also create negative impacts. Note

that, this dissertation only focuses on the side of recipients and does not focus on

the benefits of investors. For developing and transition countries including

Vietnam, FDI is one of the most important sources for the development. If host

countries can take full advantages of benefits from FDI, they will have a chance

to boost the economies significantly. However, if they are unable to absorb and

learn from FDI, they will be dominated and the market might be directed by their

foreign counterparts. That is the reason why the FDI absorptive capacity is

essential for transition countries.

2.2. Absorptive capacity

2.2.1. Absorptive capacity at the firm level
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The term “absorptive capacity” is was firstly used by Cohen & Levinthal (1989)

in a close relationship with R&D activities of firms. However, R&D activity is

not the same as absorptive capacity. R&D creates not only innovation but also

capability of a firm to “identify, assimilate and exploit knowledge from the

environment” (Cohen & Levinthal, 1989, p. 569) and the authors first define this

capability as a firm’s absorptive capacity. Essentially, the absorptive capacity is a

prerequisite for firms to generate new knowledge. Then, Cohen & Levinthal

(1990) slightly revise the definition of absorptive capacity as “the ability of a firm

to recognize the value of new, external information, assimilate it and apply it to

commercial ends” (Cohen and Levinthal, 1990: 1). Absorptive capacity requires

prior related knowledge. It implies that in order to learn new skills, knowledge or

technique, the worker (at the individual level) and the firm (at the organizational

level) should already have a related background on the skills, knowledge or

technique. Certainly, the absorptive capacity of a firm depends on the absorptive

capacity of its members. However, it is not a simple summation; it also depends

on the internal organization of this firm. At any level, Cohen & Levinthal (1990)

underline the importance of prior knowledge. The authors argue that absorptive

capacity is cumulative and therefore the “richer” prior related knowledge is, the

better the absorptive capacity is. Additionally, absorptive capacity can help a firm

to predict a new technological trend that could create new business opportunities

(Cohen and Levinthal, 1994).

In fact, the definition of the absorptive capacity of Cohen & Levinthal is

ambiguous. Consequently, various studies have re-defined and developed it.

Some of them focus on the within-firm aspect of absorptive capacity. Szulanski

(1996) argues that internal knowledge transfer is crucial to create a comparative

advantage of firms. Zahra & George (2002), based on Cohen & Levinthal’s


[…]


Moreover, due to time limitation, the dissertation is unable to conduct more

rounds of Delphi method to reach the final consensus on the role of Institutions.

7. CONTRIBUTIONS

7.1. Academic contributions

The dissertation contributes to the new measurement of FDI absorptive

capacity at the firm level. This measurement based on the Cobb-Douglas

production function and persistent efficiency. This dissertation bases on the

classic Cobb-Douglas production function which includes labor and capital. Then,

the measurement can be improved if the production factors are better identified

and included in the production function (such as intermediating factors).

Secondly, the dissertation proves that the absorptive capacity at the firm level

is one important factor of absorptive capacity at the provincial level and then

contribute the method to connect these in the case of Vietnam.

Thirdly, the dissertation puts forward the framework to analyze the impacts of

FDI absorptive capacity at the provincial level. Based on this framework, further

studies can identify more dimensions of FDI absorptive capacity or find better

proxies for the six dimensions.
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7.2. Policy contributions

Firstly, it is better to pay more attention to the physical infrastructure at the

national level, regional level and provincial level. The first step is to identify

what kind of infrastructure is necessary for the development of regions or

provinces. This step must base on the advantages and disadvantages of regions

or provinces. No need to copy the development model from another region if it

is not suitable. The second step is to improve the effectiveness of capital usage

and raise capital via the public-private partnership (PPP) method. Finally, the

effectiveness of operation and maintenance should be improved.

Secondly, it is necessary to invest more in human capital. In the dissertation,

human capital is proxied by the rate of skilled workers to total labor force. It

implies that the number of skilled workers should be increased. Then, it is vital

to research and forecast the labor demand and foster the relationship between

schools and firms to make sure that the labor supply can meet the labor demand.

More importantly, it is a must to identify the prioritized industries and then focus

on providing workers with enough skills to work in these industries.

Thirdly, the absorptive capacity of domestic firms must be improved. Note

that the absorptive capacity of firms is measure by the gap in persistent efficiency

which is unlikely to change unless there are changes in ownership or industrial

policy. It implies that it is better to identify and compare the effectiveness of all

type of firms based on ownership. In Vietnam, there are two main types of

domestic firms which are private and state-owned firms. The privatization

process has been fostered in Vietnam recently to transform several ineffective

state-owned firms into private firms. This process should be continued but in

another way around, ineffective private firms should be monitored and improved

the capability or closed if they are unable to provide a positive contribution to

themselves and the economy. Additionally, the quality of industrial policies must

be improved as well. Actually, the industrial policies are sound but the

implementation of these policies is still an obstacle. Therefore, it is pivotal to

have a mechanism to implement and control the effectiveness of industrial

policies at the regional and provincial level.

8. CONCLUSION

There are three contributions of the dissertation in this field. First of all, the

author of the dissertation reviews literature and puts forward the theoretical

framework to analyse the impact of absorptive capacity at the provincial level.

Secondly, the dissertation constructs the new measurement of absorptive capacity

at the firm level. Thirdly, this absorptive capacity at the domestic level is then

constructed as one dimension of absorptive capacity at the provincial level. It

implies that the connection from absorptive capacity at the firm level and

36

absorptive capacity at the provincial level is identified and tested in the case of

Vietnam.

The dissertation combines econometric techniques and Delphi method to create

the above three contributions. At the firm level, the dissertation estimates

persistent efficiency as one component of technical efficiency from Cobb-

Douglas production function. The threshold regression model is applied for

19,971 observations from 2007 to 2015 to give the following findings. The

presence of FDI firms has brought positive spill-over effects on the performance

of the domestic firms through two channels: horizontal effect and backward

linkage. Importantly, the mediating role of absorptive capacity only found in the

link from the horizontal effect to the performance of the domestic firms.

Additionally, the dissertation finds that there are two thresholds of absorptive

capacity (𝛾2 and 𝛾1) in the case of Vietnam. More importantly, the dissertation

finds the positive backward linkage from FDI but the interaction term between

absorptive capacity and backward is not statistically significant. It implies that

although the positive externalities from backward linkage occur, the absorptive

capacity of domestic firms cannot boost it. And it is a reason for the weak linkage

between FDI firms and domestic firms across industries.

At the provincial level, the random effect model is applied for the sample of 63

provinces in Vietnam from 2007 to 2015. Firstly, it is found that FDI has a positive

impact on provincial GDP. Moreover, the mediating role of six components is

tested by creating the interaction terms between those and FDI. The results from

the regression model show that among six dimensions there are four dimensions

which have positive impacts on the link from FDI to provincial GDP per cap.

They are Openness, Human Capital, Infrastructure and Absorptive capacity of

domestic firms. Finally, based on the magnitude of coefficients, the empirical

model indicates that the most important dimension is Infrastructure, the second

one is Openness and Human capital and Absorptive capacity of domestic firms

are the next ones.

Turning to Delphi method, the author of the dissertation invited 8 members into

the panel including 4 researchers, 2 policy makers and 2 persons from State

Ministries. The Delphi method includes four rounds. After four rounds, there is a

consensus among members that the most important dimension is the Absorptive

capacity of domestic firms, the second one is Infrastructure which is followed by

Human capital. The least important ones are Openness and Financial

development. Unfortunately, the role of Institutions is not reached the consensus

after the fourth round.

Based on empirical results and Delphi method, the dissertation can create a list

of prioritized dimensions of absorptive capacity in Vietnam. On the top of the list

is Infrastructure which is then followed by Absorptive capacity of domestic firms,

Human capital, Openness and Financial development. Generally, the list of

prioritized dimension is created after combing results of quantitative and
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qualitative methods. The final result of the dissertation is reliable and robust.

Based on the final list of prioritized dimension, the author put forward some

policy implications for Vietnam to improve the absorptive capacity in the future.

It is suggested that in the short and medium-term, Vietnam should focus more on

the top three dimensions on the list which are Infrastructure, Absorptive capacity

of domestic firms and Human capital.
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