## **Review of doctoral thesis**

Author: **Vu Hoang Duong**

Title: **Foreign Direct Investment Absorptive Capacity of Vietnam**

The author chose a very up-to-date topic, because foreign direct investment can contribute significantly to economic development of host countries. He shows that he is deeply acquainted to the topic, and he also shows his very good ability to work with data and econometric instruments. It is valuable that the author presents his outcomes in wider consequences, and he is also aware of limitations of the study.

The main purpose of the dissertation is to identify the most important dimensions of absorptive capacity at the provincial level in Vietnam. He identifies six dimensions of provincial absorptive capacity: institutions, financial development, human capital, openness, infrastructure and absorptive capacity of domestic firms, analyses them, and comes to some academic and political conclusions and recommendations. The author shows at every page, that he has deep knowledge, and very good scientific abilities. He fulfilled the given objectives of the dissertations on a very high level.

The author has a deep knowledge, and so he was able to create logical and efficient way, how to solve his chosen problem. He goes from general to particular. He brings theoretical background in a very accurate way, explains different approaches to various aspects of his topic. He brings theories of foreign direct investment, and of absorptive capacity. He describes absorptive capacity on firm and on provincial level. This is then a perfect basis for his further analysis and identifying the research gaps. Then it is possible to formulate 9 hypotheses, which are the subject to analysis. The author is not only very well acquainted to theory, but he also works very well with data, and elaborates them to reach desired results. He is aware of the weakness of data given by the fact that they cover the period of 2007 – 2015, and so he explains the reasons, why he takes them.

It is necessary to appreciate systematic, and complex presentation of his task from the beginning to the end. The author carefully describes exploited values and data, he shows in detail the methodology of elaborating them. As the result we can see the identification of the list of

prioritized dimensions of absorptive capacity, and those results are then compared to the outcomes of Delphi method. The author then brings the list of the most important dimensions of absorptive capacity in Vietnam. As the author is deeply sunk in his topic, he is able to explain similarities, but also differences in outcomes of econometric and Delphi method, and come to accurate conclusions.

The main contribution of the dissertation is the definition and measurement of firm and provincial absorptive capacity, and finding the link between them. The author enriched the science, and also gave political recommendations, how to increase absorptive capacity in Vietnam. This is the main practical contribution of the dissertation.

The dissertation is written in a good language with small imperfections. But overall language of the thesis is logical, adequate, sufficiently professional, and readable. Even the passages with calculations are readable, which is the sign of pedagogical capabilities of the author. Formal requests are fulfilled, in spite there are some small problems in the list of references (p. 85 Caves, p. 91 von Neumann and Nguyen – there is not the source, p. 89 Konnings – some imperfections in language), and in appendices (there should be Appendix E not I on p. 98).

Publication activity of Mr. Vu is sufficient.

The dissertation is written in a very high quality, on scientific level, with practical outcomes. I **recommend** the dissertation for the defence, and after successful defence I **recommend** to give Mr. Vu the **title Ph.D.**

**Questions for defence:**

1. Can you explain more in detail your statement on p. 75 about the openness of Vietnamese economy? What are the risks of higher openness?
2. Which institutions would you take to analysis, when stating institutions affecting absorptive capacity need further research?

Ostrava 17. 6. 2020

doc. PhDr. Olga Březinová, CSc.